Rua Paulino Pinto de Oliveira, 14 – Centro – Guararema – SP – CEP 08900-000 – Tel.: (11) 4693-1114

INDICAÇÃO Nº 209/2025

                Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, nos

termos regimentais, providências do Setor competente da

Municipalidade no sentido de serem colocados braços com

luminárias no posteamento com rede de energia elétrica já

existente na Estrada Municipal Benedicto Pedro de Oliveira,

Bairro Parateí.

JUSTIFICATIVA

                A citada via pública, embora possua o

posteamento com rede de energia elétrica, ainda não conta com

braços e luminárias para que possa prestar a sua devida

finalidade: a de manter aquele local iluminado no período

noturno.

                A falta de iluminação em toda a extensão da

referida via prejudica a visibilidade dos pedestres que por lá

transitam, principalmente após o expediente de trabalho ou até

mesmo no horário de saída das escolas, colocando-os em risco de

serem abordados por pessoas mal-intencionadas.

                Portanto, ao se dotar a Estrada Municipal

Benedicto Pedro de Oliveira, Bairro Parateí, desse importante

melhoramento, estar-se-á proporcionando uma maior segurança e

tranquilidade a todos os seus moradores e demais usuários.

 Sala das Sessões, 1º de Setembro de 2025.

CLAUDINEI SANTOS DE OLIVEIRA

Vereador

Autenticar documento em https://guararema.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 350032003300330035003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

		2025-09-01T13:27:53-0300